Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 00Requerimento nº 00Requerimento nº 00Requerimento nº 008888/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
COM RELAÇÃO AOS ALVARÁS E A FISCALIZAÇÃO
EM NOSSO MUNICÍPIO

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da
Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de
interesse comum da sociedade assisense.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido o Plenário

e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de fazer um levantamento
com relação à situação documental das boates,
casas de shows, salões de festas e eventos em
nosso município, bem como em locais com
grande concentração de pessoas, como clubes,
cinemas, teatros, shoppings, grandes lojas,
prédios, hospitais, depósitos de gás, ginásios e
praças esportivas?

b)- Há liberação de alvarás com ressalvas? Se
positivo, como funciona?

c)- Qual a estrutura física que os fiscais do
município possuem para trabalhar, como
escritório, veículos, computadores,
decibelímetros (mede a intensidade sonora) e
demais equipamentos?

d)- Há possibilidade de acionar o CDHU para
tomar providências com relação ao alvará do
Conjunto Habitacional do Parque das Acácias?

SALA DAS SESSÕES, em 04 de fevereiro de 2013.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD
SK/sk